[image: ]

КРАСНОБОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2024 № 242

О внесении изменений в Постановление администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 20.12.2023 № 585 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» на 2024-2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 15.01.2018 года № 3-оз (ред. от 16.06.2018 г.)  «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области», Постановлением администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 02.06.2022 №313 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, изменения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», Уставом Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в целях решения вопросов местного значения на части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, являющейся административным центром поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести изменения в  Постановление администрации Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 20.12.2023 № 585 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» на 2024-2026 годы, в соответствии с Приложением к данному Постановлению.
	2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в соответствии с Уставом Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и разместить на сайте Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                                                              Н.И. Аксенов

 исп. Савченко Е.А., тел 8-813-61-62-382

                                                                                                                                                                                          Приложение
 к постановлению администрации
Красноборского городского
поселения Тосненского района
Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]от   28.06.2024 № 242

Муниципальная программа

«Развитие части территории Тосненского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области» на 2024-2026 годы

Приложение №1
к муниципальной программе
Паспорт

муниципальной программы «Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» на 2024-2026 годы

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2024 - 2026 годы.

	Ответственный исполнитель  программы
	Администрация Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Цели программы
	Содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления

	Задачи программы
	Реализация инициативных предложений жителей Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	К концу 2026 года реализация одного инициативного предложения  жителей Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы

Нет

	Финансовое обеспечение муниципальной  программы – всего,  в том числе по годам реализации:
	Расходы (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026

	Средства бюджета Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	113,378
	113,378
	0,000
	0,000

	Средства областного бюджета Ленинградской области
	1020,400
	1020,400
	0,000
	0,000

	ВСЕГО:
	1133,778
	1133,778
	0,000
	0,000

1. Общая характеристика, основные проблемы, на решение которых направлена муниципальная программа, оценка сложившейся ситуации

           В состав Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области входит четыре населенных пункта: административный центр – г.п. Красный Бор и три сельских населенных пункта – д. Поркузи, д. Феклистово, д. Мишкино. Общая площадь Красноборского городского поселения составляет - 8239,6 Га, численность населения – 4 507 человек.
           К числу основных проблем развития территорий городского поселения, на решение которых направлена реализация муниципальной программы «Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», относится  низкий уровень благоустройства и обеспеченности  детской и инженерной инфраструктурой.
На территории Красноборского городского поселения часть автомобильных дорог общего пользования местного значения, оборудование и основание на некоторых детских игровых площадках, внутридворовых пространств не в лучшем состоянии.
           Разработка муниципальной программы «Развитие части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» позволит повысить уровень комплексного благоустройства Красноборского городского поселения, наиболее эффективно использовать финансовые ресурсы, обеспечивать выполнение функций, возложенных на администрацию Красноборского городского поселения.
            Муниципальная программа направлена на реализацию инициативных предложений жителей г.п. Красный Бор. Границы территорий Красноборского городского поселения, на которой осуществляют свою деятельность инициативные комиссии, определены Решением совета депутатов Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 30.01.2018 № 140 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области».

2. Приоритеты, цели и задачи муниципальной программы

Приоритеты в сфере развития части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области сформированы в соответствии с Концепцией социально-экономического развития Ленинградской области на 2025 год, принятой областным законом Ленинградской области от 28.06.2013 №45-оз.
Целью данной программы является содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления.
Задача программы - Реализация инициативных предложений жителей Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Отбор инициативных предложений проводится в целях развития инфраструктуры Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, активизации населения в определении приоритетов расходования средств местного бюджета и поддержке инициативных предложений граждан в решении вопросов местного значения.
         Инициативные предложения населения Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области направлены на улучшение благоустройства Красноборского городского поселения и одновременно активизацию населения в решении местного самоуправления. Для их реализации администрация Красноборского городского поселения оказывает информационную, консультационную и методическую поддержку.

План мероприятий на 2024 год

	№ п/п
	Мероприятие по реализации проекта
	Место реализации
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)

	1.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения
	ул. 6-я дорога (участок от Красного пр-та до поля)  в г.п. Красный Бор
	1133,77800

Приложение №2
к муниципальной программе

План реализации муниципальной программы на 2024-2026 годы

	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

	Ответственный
исполнитель
(структурное
подразделение,
организация)*

	Срок
 начала
 реализации
	Срок
 окончания
реализации

	Период
финансирования
мероприятия
(по годам)
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего
	В том числе

	МБ
	ОБ
	ФБ
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Муниципальная программа «Развитие части территории Тосненского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области»
	Администрация Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	01.01.2024
	21.12.2026
	2024

1 133,778
	113,378
	1 020,400
	0,000
	0,000

	2025

0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2026

0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого:

	2024-
2026г

1 133,778
	113,378
	1 020,400
	0,000
	0,000

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления»

	01.01.2024
	21.12.2026
	2024

1 133,778
	113,378
	1 020,400
	0,000
	0,000

	2025

0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2026

0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого:

	2024-
2026г

1 133,778
	113,378
	1 020,400
	0,000
	0,000

	1.1.1.
	Мероприятия по устойчивому развитию части территории Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, являющейся административным центром поселения

	01.01.2024
	21.12.2026
	2024

1 133,778
	113,378
	1 020,400
	0,000
	0,000

	2025

0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2026

0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого:

	2024-
2026г

1 133,778
	113,378
	1 020,400
	0,000
	0,000

Приложение №3
к муниципальной программе

Сведения о показателях (индикаторах) и их значениях муниципальной программы
 «Развитие части территории Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед.               измерения
	Значение показателей (индикаторов)

	Базовый период
(2023 год)
	2024
	2025
	2026

	Муниципальная программа «Развитие части территории Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	Количество реализованных инициативных предложений
	ед.
	1
	1
	0
	0

Приложение 4
к муниципальной программе

Информация о взаимосвязи целей, задач, ожидаемых результатов, показателей и мероприятий муниципальной программы
«Развитие части территории Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	Цели
муниципальной
программы
	Задачи муниципальной программы
	Ожидаемый результат
муниципальной
программы
	Структурный элемент
	Показатель муниципальной программы

	Содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления
	Реализация инициативных предложений жителей Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	К концу 2026 года реализация одного инициативного предложения  жителей Красноборского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Комплекс процессных мероприятий «Содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления»

	Количество реализованных инициативных предложений

Приложение 5
к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы
«Развитие части территории Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

	№ п/п
	Наименование
показателя
	Ед. изм.
	Определение
показателя
	Временные
характеристики
	Алгоритм формирования
(формула) показателя и методические пояснения
	Базовые
показатели
	Метод сбора и индекс формы отчетности
	Объект
наблюдения
	Охват
совокупности

	1
	Количество реализованных инициативных предложений
	ед.
	Характеризует эффективность реализации мероприятий
	Ежегодно
на 01 января
года,
следующего за отчетным
	Количественный показатель
	1
	Прочее (мониторинг)
	Территория
Красноборского
городского
поселения
Тосненского
района
Ленинградской области
	Администра
тивная информация

image1.emf